

**SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU w Pisz
w okresie od 8 października 2025 r. do 23 października 2025 r.**

Or. 0021.10.2025

Pisz, 23 października 2025 r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu uczestniczył w 2 posiedzeniach (08.10.2025r., 21.10.2025r.):

I. W dniu 8 października 2025 r. :

1. Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu:

- a) w sprawie wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Pisz.
- b) w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Powiatowemu w Pisz.

2. Podjęto uchwały Zarządu:

- a) Nr 105/62/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Piskiego na 2025 r.
- b) Nr 106/62/2025 w sprawie ponownego oddania w najem lokali użytkowych, stanowiących własność Powiatu Piskiego, usytuowanych w budynku użytkowym, położonym w Pisz przy ul. Lipowej 5 i zatwierdzenia wysokości stawek czynszu *(dla Piskiego Domu Kultury)*.
- c) Nr 107/62/2025 w sprawie ponownego oddania w najem, dotychczasowemu najemcy, części nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Piskiego, położonej w Pisz, przy ul. Warszawskiej 5 i zatwierdzenia wysokości stawki czynszu *(dla Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie z przeznaczeniem na zapewnienie siedziby powiatowego oddziału tej jednostki)*.
- d) Nr 108/62/2025 w sprawie zmiany Uchwały Nr 103/60/2025 Zarządu Powiatu w Pisz z dnia 22 września 2025 roku w sprawie odwołania Pana Marka Skarzyńskiego ze stanowiska Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Pisz.

W § 1 Uchwały Nr 103/60/2025 wprowadzono nowe brzmienie punktu 1: „Odwołuje się Pana Marka Skarzyńskiego ze stanowiska Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Pisz w związku z przejściem na emeryturę w dniu 31 grudnia 2025 r.”

- e) Nr 109/62/2025 w sprawie przyjęcia projektu „Programu współpracy na rok 2026 Powiatu Piskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.
Uchwała została poddana konsultacjom społecznym.
- f) Nr 110/62/2025 w sprawie uzgodnienia Zintegrowanego Planu Inwestycyjnego dla terenu położonego między rzeką Pisą a drogą krajową nr 63 w obrębie Borki, gmina Pisz.
Zarząd pozytywnie uzgodnił projekt planu inwestycyjnego dla terenu położonego między rzeką Pisą a drogą krajową nr 63 w obrębie Borki, gmina Pisz, przesłanego przez Burmistrza Pisz pismem z dnia 30 września 2025 r.
- g) Nr 111/62/2025 w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2025 roku zadania publicznego pt. „Udział reprezentantów powiatu piskiego w Mistrzostwach świata klasy Cadet w żeglarskim – Czechy 2025” realizowanego przez Uczniowski Klub Żeglarski Cadet z siedzibą w Pisz.
Zaakceptowano złożone przez Uczniowski Klub Żeglarski Cadet z siedzibą w Pisz sprawozdanie końcowe z realizacji w roku 2025 zadania publicznego pt. „Udział reprezentantów powiatu piskiego w Mistrzostwach świata klasy Cadet w żeglarskim – Czechy 2025”.

3. Rozpatrzone wnioski dyrektora ZSL w Rucianem – Nidzie o objęcie patronatem i wsparcie organizacji cyklicznie odbywających się wydarzeń organizowanych przez ZSL w Rucianem-Nidzie i UKS „Technik Ruciane-Nida”. Wyrażono zgodę na współorganizację wydarzeń:
 - XX Puchar Puszczy Piskiej w BNO, w wysokości 500 zł (na zakup medali i książek)
 - XI Festiwal Kultury Łowieckiej, w wysokości 500 zł (na zakup medali i książek).

Zarząd nie podejmował decyzji co do wydarzenia - XXIII Leśnych Zawodów w Łuczniwie 3D, w związku z tym, iż one już się odbyły w dniu 4 października br.

4. Pozytywnie rozpatrzone wnioski dyrektora II LO w Pisz i wyrażono zgodę na przedłużenie zatrudnienia pracownika na stanowisku sprzątaczk.
5. Pozytywnie rozpatrzone wnioski dyrektora ZSL w Rucianem – Nidzie i wyrażono zgodę na zatrudnienie dodatkowej osoby do obsługi na stanowisku sprzątaczk w internacie/szkolnym schronisku młodzieżowym na okres 2 miesięcy: listopad i grudzień br. w ramach robót publicznych.
6. Zapoznano się z wnioskiem Komendy Powiatowej Policji w Pisz o wyrażenie zgody na zmianę przeznaczenia części wcześniej przyznanej dotacji na zakup pojazdów służbowych. KPP proponuje część pozostałej kwoty po zakupie pojazdów , przeznaczyć na sfinansowanie kosztów utrzymania i funkcjonowania KPP. Zarząd wniosek rozpatrzy po przedstawieniu ostatecznego rozliczenia dotacji.
7. Rozpatrywano 2 wnioski dyrektora PCPR w Pisz dotyczące zwiększenia zatrudnienia w 2025 i 2026 roku.
Zarząd wyraził zgodę na:
 - zwiększenie zatrudnienia w PCPR o 1 etat, od 1 listopada 2025 r. na stanowisku pomocy administracyjno-biurowej do obsługi sekretariatu.
 - zatrudnienie odpowiedniej kadry (łącznie 10,5 etatów) w tworzonej placówce opiekuńczo-wychowawczej Domu dla Dzieci „Skrzydła Anioła”, od 1 stycznia 2026 r.
8. Zapoznano się z interpelacjami i zapytaniami złożonymi na sesji Rady Powiatu Pisz w dniu 25.09.2025 r. przez radnych:
 - a) Marka Wysockiego
 - b) Waldemara Brendę.Udzielono radnym odpowiedzi.

II. W dniu 21 października 2025 r. :

1. Podjęto uchwały Zarządu Powiatu:
 - a) nr 112/63/2025 w sprawie zaopiniowania propozycji zmiany przebiegu dróg gminnych o nr 174012N, 174509N i 174545N.

W związku z powstaniem nowych odcinków dróg zaliczonych do dróg gminnych stanowiących bezpośrednie przedłużenie istniejących dróg publicznych, na wniosek Burmistrza Pisz, zaopiniowano pozytywnie propozycję zmiany przebiegu tych dróg publicznych gminnych: nr 174012N – o dł. 3400m, 174509N – o dł. 655m i 174545N – o dł. 526m.
 - b) nr 113/63/2025 w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pisz.
Uaktualniono cały regulamin.
 - c) nr 114/63/2025 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia w 2026 roku na terenie powiatu piskiego punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

Ogłoszenie konkursu ofert zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Pisz www.bip.powiat.pisz.pl w zakładce „Nieodpłatna pomoc prawna”, na stronie internetowej Powiatu Piskiego www.powiat.pisz.pl w zakładce „Nieodpłatna pomoc prawna” oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa.

- d) nr 115/63/2025 w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na powierzenie prowadzenia w 2026 roku na terenie powiatu piskiego punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

Ogłoszenie o naborze kandydatów na członków ww. komisji konkursowej zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Pisz www.bip.powiat.pisz.pl w zakładce „Nieodpłatna pomoc prawna”, na stronie internetowej Powiatu Piskiego www.powiat.pisz.pl w zakładce „Nieodpłatna pomoc prawna” oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa.

2. Przyjęto projekt uchwały Zarządu w sprawie zmiany uchwały nr 31/35/2025 Zarządu Powiatu w Pisz z dnia 19 lutego 2025 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat piski w 2025 r.

Zmiany polegają na wprowadzeniu w załączniku nr 2 do uchwały nr 31/35/2025 następujących kierunków:

W punkcie 1 dopisuje się kierunki - nurt logoterapii i noo-psycho-somatyki.

W punkcie 5 dopisuje się kierunki: - branżowe symulacje biznesowe; - pierwsza pomoc przedmedyczna.

W punkcie 7 dopisuje się kierunki: - szkoła dla rodziców i wychowawców cz. I relacje i dialog.

Projekt został skierowany do zaopiniowania przez związki zawodowe.

3. Przyjęto projekty uchwały Rady Powiatu:
- a) zmieniający uchwałę Nr XI/81/25 Rady Powiatu Pisz z dnia 21 marca 2025 r. w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w 2025 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
 - b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Piskiego na lata 2025-2029.
 - c) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Piskiego na 2025 r.
 - d) w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2026 – 2030.
 - e) w sprawie przyjęcia „Programu współpracy na rok 2026 Powiatu Piskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” *(po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi)*.
4. Rozpatrzono negatywnie wniosek dyrektora ZSZ z BP w Pisz o przeniesienie środków finansowych w wys. 50.000 zł z działu inwestycji do działu zakup pomocy dydaktycznych.
5. Przyjęto informację o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie piskim w roku szkolnym 2024/2025.
6. Rozpatrzono pozytywnie wniosek dyrektora ZSZ z BP w Pisz i wyrażono zgodę na uruchomienie kwalifikacyjnego kursu zawodowego w zakresie kwalifikacji: organizacja i prowadzenie procesu obsługi pojazdów samochodowych, wyodrębnionej w zawodzie technik pojazdów samochodowych.
7. Przyjęto informację o aktualizacji stawek dotacji dla szkół niepublicznych i placówek niepublicznych w związku z korektą metryczki potrzeb oświatowych na 2025 rok.

8. Rozpatrzono negatywnie wniosek Sołtysa, Radnego Rady Gminy Biała Piska p. Wojciecha Mroczkowskiego o pilne podjęcie działań zmierzających do modernizacji drogi powiatowej nr 1670N na odcinku Kaliszki – Ruda.
9. Wystąpiono z wnioskami do Burmistrzów z terenu powiatu piskiego o partycypację w kosztach zadań/inwestycji drogowych.
10. Przyjęto propozycję Fundacji na Rzecz Rozwoju Dzieci Niepełnosprawnych DAJ SZANSE z Torunia dot. współpracy przy organizacji spotkania (*w formie udostępnienia sali*), na którym przedstawiona zostanie przedstawicielom organizacji społecznych z terenu powiatu piskiego możliwość skorzystania z oferty projektu „Samooceana - rozwój - dobre usługi”.
11. Rozpatrzono pozytywnie wniosek dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Piszku o wsparcie finansowe w wys. 800 zł organizacji Powiatowej Konferencji „Zdrowie Psychiczne”, która odbędzie 27.10.br. w ZSO w Orzyszu.

Uchwały Zarządu Powiatu można pobrać ze strony BIP Starostwa Powiatowego, w zakładce: Organy Powiatu – Zarząd Powiatu - Uchwały Zarządu Powiatu.

Sporządziła: Monika Puchalska